[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.08.2025 г.                                    п. Бор

                     № 39-241
О внесении изменений и дополнений в решение Борского сельского Совета депутатов от 17.11.2021 г. № 11-83 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Борского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17,20,22,27,29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Борского сельского Совета депутатов от 17.11.2021 г. № 11-83 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Борского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.3. раздела 3 Положения дополнить подпунктом 3.3.8. следующего содержания: «3.3.8. Запись на консультирование возможна также через «Единый портал государственных и муниципальных услуг».».
1.2. Подпункт 4.3.3. пункта 4.3. Положения изложить в следующей редакции: «4.3.3. Контрольный орган может проводить следующие виды плановых контрольных мероприятий:
инспекционный визит;

рейдовый осмотр;

документарная проверка;

выездная проверка;

обязательный профилактический визит.

В отношении объектов, относящихся к категории значительного риска, проводятся: инспекционный визит, рейдовый осмотр, документарная проверка, обязательный профилактический визит.

В отношении объектов, относящихся к категории среднего риска, проводятся: рейдовый осмотр, документарная проверка, обязательный профилактический визит.

В отношении объектов, относящихся к категории умеренного риска, проводятся: рейдовый осмотр, обязательный профилактический визит.».
1.3. Подпункт 4.6.8. раздела 4 Положения после слов «видеозаписи» дополнить словами «или фотосъемки.».

1.4. Подпункт 4.5.10. раздела 4 Положения исключить.

1.5. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.10. следующего содержания: «4.10. Обязательный профилактический визит

Профилактический визит проводится Инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица.  В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.

Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
Обязательный профилактический визит проводится в соответствии со статьей 52.1. Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Профилактический визит по инициативе контролируемого лица проводится в соответствии со статьей» 52.2. Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»».
1.6. В разделе 5 Положения исключить слова «Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных лиц подлежит рассмотрению в течение 20 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае если для рассмотрения жалобы требуется получение сведений, имеющихся в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен главой Борского сельсовета не более чем на 20 рабочих дней.   мероприятий, предусмотренных федеральным законом о виде контроля».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить Главу Борского сельсовета.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник», и подлежит размещению официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.

	Председатель Борского

сельского Совета депутатов                                             Е.М. Хохлова

Глава Борского сельсовета                                               В.Г. Соколов